sexta-feira, 16 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cafarnaum
Outro

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM
                           Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58.

            Ata de nº. 429/11 da Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Cafarnaum
realizada aos nove dias do mês de agosto de 2011 (dois mil e onze) na sede
própria, localizada na Avenida Eronides Souza Santos, nº. 315, sob a Presidência
do Vereador Genilson Severo de Souza, que após verificar o quórum regimental,
iniciou a Sessão às dez horas e quinze minutos da manhã com as presenças dos
Senhores Vereadores: Iranildo Alves dos Santos, Paulo Cezar Vaz Rocha e João
Ribeiro Boaventura. Em seguida o Presidente convidou o Vereador Paulo Cezar
Vaz Rocha para fazer a leitura Bíblica, o mesmo leu Salmo 46. Dando
continuidade aos trabalhos o Presidente informou que a Sessão maraca a volta dos
trabalhos Legislativos e que por este motivo não há uma pauta. Na sequência o
Presidente concedeu espaço aos Vereadores: o Vereador Iranildo Alves dos Santos
comentou que se senti muito triste, pois depois de um recesso muito longo, na
volta aos trabalhos muitos vereadores não compareceram. O Vereador João
Ribeiro Boaventura comentou que esta sessão era pra todos os Vereadores estarem
presentes, pois o recesso foi muito grande e os problemas do nosso município
devem ser discutidos e resolvidos o mais rápido possível. O Vereador Paulo Cezar
Vaz Rocha pediu que nesta volta aos trabalhos Deus dê sabedoria para todos os
Vereadores, para que os problemas do nosso município sejam debatidos e
resolvidos. Em prosseguimento o Presidente comentou que na próxima terça feira
dia 16 de agosto do ano em curso, haverá uma Sessão Especial em homenagem ao
Ex – Prefeito Eronides Souza Santos e aproveitou a oportunidade para convidar os
assistentes para prestigiarem a Sessão. A seguir o Presidente solicitou a leitura da
Biografia do Sr. Eronides Souza Santos e logo depois não havendo mais nada a ser
discutido, encerrou a sessão e autorizou a lavrar a presente ata que lida e achada
conforme segue assinada pelos Vereadores Presentes.

       Av. Eronides Souza Santos, n° 315 – Cafarnaum/BA – CEP: 44.880-000 telefax: 74 3646 1117.

1963

Câmara Municipal

Rua Eronides Souza Santos | Centro | Cafarnaum-Ba

www.cmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

FC97DC29E9AF4063CC26D83DB57C22B9